SERVIÇO 

8.1. A contratação será realizada por meio de inexigibilidade de licitação, nos termos dos 

artigos 74º, Inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor estimado para a contratação pretendida é de R$ 7.950,00 (Sete mil e 

novecentos e cinquenta reais). 

9.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado 

correspondente, observando-se o disposto nos Decretos Municipais número 3589/2023 e 

3588/2023, que estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa

[...]

Estima-se para a contratação almejada o valor citado no item 9.1, todavia, este valor 

será dividido entre os três municípios (Alto Alegre, Espumoso e Campos Borges), os 

quais participarão do evento. Gerando o investimento para cada município no valor de 

R$ 2.650,00( Dois mil, seiscentos e cinquenta reais). 

9.4. Para a escolha dos orçamentos apresentados para a contratação dos serviços, foi 

utilizado o critério de análise de notas fiscais onde constam os valores de cursos que a 

empresa ministrou à outros municípios, a fim de verificar a compatibilidade dos preços